
令和６年１月１５日 

４年３組保護者様 

佐賀市立春日小学校 

校 長 原口 浩一 

 

４年３組の学級閉鎖について 

 

 

 厳寒の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。また

日頃より本校の教育についてご理解とご支援をいただいておりますことに厚く

お礼申し上げます。 

 さて，４年３組において，児童のインフルエンザの感染及び発熱欠席の連絡が

多数ありました。つきましては，感染拡大防止のため，学校医及び佐賀市教育委

員会と相談の上，下記の通り２日間を学級閉鎖とします。ご理解とご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 閉鎖する学級   ４年３組 

 

２ 学級閉鎖の期間  １月１６日（火）～１月１７日（水） ２日間 

 

３ その他  

・本日は，昼食後，13時 10分頃に下校させます。 

・学級閉鎖期間中発熱等の症状がある場合は受診して，インフルエンザ等の感

染が陽性となった際には学校にもご連絡ください。 

・学級閉鎖中は可能な範囲で外出は避け，社会体育等への参加や友達等と遊び

に出る等のこともないようにお願いします。 

・１７日（水）の午前１２時までに、「４の３健康観察回答フォーム」（※下記

及び詳細は裏面）にて児童の健康状態をご報告ください。その結果を受けて、

学級閉鎖の延長等の判断をしたいと思います。 

 

「４の３健康観察回答フォーム」https://forms.office.com/r/CNbWs8e3D8 



春日小４年３組 1 月 17 日（水）午前中の健康観察回答フォームについて 

※４年３組児童全員回答をお願いします 

 

４年３組のお子様の健康観察を１月１７日（（水曜日）午前中にしていただき、フォームでの回答をお願いいた

します。インフル感染者や発熱者などの回答が多い場合は学級閉鎖延長の可能性もあります。学級閉鎖延長の場

合、学校メールやホームページなどでお知らせいたします。学級閉鎖中の健康管理をお願いいたします。 

※回答の締め切り 1月 17 日（水）正午です。 

回答フォーム↓ 

 

1.児童名を入力ください。（例：春日太郎）★ 

 

 

 

2.健康状態を選択ください。（複数選択可能）（★ 

□健康（１月１７日登校可能） 

□(かぜ（かぜ症状あり） 

□発熱 

□インフルエンザ 

□その他（※詳しい症状の説明やインフルでいつまで登校ができない…など入力簡単に入力ください） 

 

3.上の質問２で「その他」を選択された方は健康状態などを入力ください。 

例：インフルで 1月 18日まで欠席・・・など） 

 

 

★マークの必須入力項目を回答いただき「回答」ボタンで学校へ送信ください。 

 

回答フォームリンク↓ 

https://forms.office.com/r/CNbWs8e3D8 

 

QRコード↓ 

回答締め切り 1月 17日（水）正午まで 

https://forms.office.com/r/CNbWs8e3D8

